
 

C O M U N E  D I  D E R V I O 
Provincia di Lecco 

  
 

GESTIONE RISORSE 

 
 
OGGETTO:   AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA – PASSAGGIO 

DIRETTO EX ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE  (EX 
CATEGORIA C) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO GESTIONE RISORSE DEL 
COMUNE DI DERVIO 

 
DETERMINAZIONE   

N. 445 DEL 30/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Dervio N. 17/2024 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile del Servizio Gestione Risorse;  

 

PREMESSO che  

- con deliberazione della Giunta Comunale 22/2025 è stato approvato il programma triennale dei 

fabbisogni di personale integrato nel PIAO valido per il triennio 2025-2027  

- con la deliberazione della Giunta Comunale n 143/2025 è stata approvata la modifica al PIAO 

2025/2027 prevedendo l’inserimento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore per la 

sostituzione di un dipendente assegnato al settore Gestione Risorse che ha rassegnato le proprie 

dimissioni per pensionamento 

- nel bilancio di previsione 2026/2028 approvato con DC 67/2025 sono confermati gli stanziamenti 

per garantire le spese di personale preventivate nel PIAO; 

 

RILEVATO che: 

- l’Amministrazione Comunale evidenzia la priorità di procedere con la copertura mediante 

mobilità della figura di un istruttore, ex categoria C, a tempo pieno e indeterminato; 

- è stata effettuata la comunicazione a Polis-Lombardia, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 

165/2001;  

- con comunicazione registrata al prot 11663 del 16.12.2025 è stato trasmesso il nulla osta con 

riferimento alla richiesta di cui all’art. 34 bis presentata; 

 

RITENUTO che vi sono le condizioni di esperire una procedura, ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. 

n.165/2001, per il trasferimento presso questo Ente, mediante mobilità volontaria tra Enti, di una unità 

di personale categoria Istruttori (ex C), con rapporto a tempo pieno e indeterminato secondo le 

modalità indicate nell’avviso pubblico di selezione che viene allegato al presente provvedimento, per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO quindi di approvare il suddetto schema di avviso di mobilità, con i requisiti in essi 

specificati; 

 



CONSIDERATO CHE né il responsabile del procedimento, né i soggetti titolari degli uffici competenti 

ad adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali e il provvedimento finale si trovano in 

situazione di conflitto di interessi anche potenziale, con l’acquisizione di cui trattasi ai sensi dell’art. 6-

bis della Legge n. 241/1990;  

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000; 

• il D.Lgs. 165/2001;  

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale vigente;  

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi in narrativa citati, il testo dell’avviso di mobilità, allegato al presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2000, per la copertura, a tempo pieno e 

indeterminato, attraverso passaggio diretto di personale da una delle Pubbliche 

Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, di un posto di Istruttore da 

assegnare al Servizio Gestione Risorse; 

 

2. di pubblicare l’allegato avviso pubblico:  

− sul portale unico del reclutamento InPa raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it/. 

− all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;  

− sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione di 

primo livello Bandi di Concorso ed in sezione di primo livello “provvedimenti” – 

sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti amministrativi”; 

 

3. di dare atto che, con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione Esaminatrice 

e che il trasferimento in mobilità da altro ente del personale selezionato mediante le presenti 

procedure sarà subordinato ad una scelta organizzativa dell’Ente ed all’effettiva possibilità di 

assunzione prevista dalle disposizioni normative, con riguardo anche alla posizione economica 

acquisita nell’Ente di appartenenza; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva ai sensi dell’art. 183 c. 7 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. di dare mandato affinché il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi, ai sensi delle disposizioni di legge vigenti in materia nonché 

all’interno della sezione Amministrazione trasparente. 
 

 
 
 
Dervio, 30/12/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GESTIONE RISORSE      
 Torri Federica / InfoCamere S.C.p.A.  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 
 
 
 

 
 

https://www.inpa.gov.it/

